
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   60/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

164/2023

28/12/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/01/2024
Pregão presencial
60/2023 - PR
164/2023

a seleção da(s) proposta(s) mais vantajosa(s), tipo menor preço por item, para a
contratação de serviços de transporte coletivo de passageiros destinado ao transporte
escolar para os alunos da Educação Básica do Município, portadores de necessidades
especiais beneficiados pela Lei Municipal 852/91, com vigência para o ano de 2024,
conforme Termo de Referência anexo I do edital.

Participante: TRANSPORTES GUERINI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ITINERÁRIO 8:

Saída de Linha Passo Grande, acessando a propriedade da família
Cagliari retornando e entrada na propriedade de Adair Cornelius,
acessa a propriedade da família de Valdemar Rosa e retornando,
segue para Lajeado Polidoro, deslocando até a propriedade de
Roberto Felski, retornando sentido Lajeado Polidoro, até Valcir Klein
retornando até o salão, seguindo sentido Casa Lar até a Rodovia SC-
473, acessando a propriedade da família Zamprogna após seguindo
sentido centro, passando pelo Bairro Costa do Engano até as
Escolas.
Total do Percurso: 69,2 km. Ida e retorno.

200,000 UN 646,32 129.264,00

Total do Participante: 129.264,00

Total Geral: 129.264,00

Gestão das Ações do Ensino Fundamental 06.001.12.361.0014.2037.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/01/2024Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


